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Yttrande över betänkande ”Revision av livsmedelskedjans 
kontrollmyndigheter”, SOU 2011:23. 
 
Sammanfattning av våra synpunkter: 
 
Föreningen kommunala miljöchefer anser att revisionen av hela 
livsmedelskedjans kontrollmyndigheter och sakområden ska ske av ett och 
samma revisionsorgan. Detta revisionsorgan skall vara fristående från alla 
kontrollmyndigheter med operativ kontrollverksamhet. 
 
Kontrollmyndigheternas arbete med intern revision behöver stärkas. 
 
 
Livsmedelskedjans samtliga kontrollmyndigheter bör revideras av en 
fristående revision 
Kritik riktas ibland mot den offentliga kontrollen i livsmedelskedjan. Den har 
riktats mot såväl livsmedelskontroll som djurhälsokontroll och berör 
rättstillämpningen och olikheter i denna. FVO har också riktat kritik mot hur 
Sverige uppfyller kontrollförordningens krav på revision.  
 
Utredningens förslag innebär att revisionsarbetet i huvudsak fortsätter med 
nuvarande struktur men med förstärkt stöd och vägledning från de centrala 
myndigheterna till kontrollmyndigheternas revisionsarbete. Dessutom föreslås att 
en samrådsfunktion i form av ett revisionsråd inrättas för samverkan mellan 
kontrollkedjans olika myndigheter.  
 
Såväl Livsmedelsverket och Jordbruksverket som länsstyrelserna har både 
lednings- och samordningsansvar och operativa kontrolluppgifter. Idag utförs 
revisioner av Livsmedelsverket och de 21 länsstyrelserna. Vi anser att det skapar 
en otydlighet i myndigheternas roller. Systemet kan inte heller anses uppfylla 
kravet på revisionens oberoende och opartiskhet. Föreningen anser att en 
likvärdig kontroll i landet på bästa sätt säkerställs genom att ett gemensamt och 
fristående revisionsorgan inrättas för alla delar och nivåer av den offentliga 
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kontrollen i livsmedelskedjan. Genom att revisionsuppdraget överförs till ett enda 
revisionsorgan kan oberoende, opartiskhet, enhetlighet, kompetens och 
kontinuitet säkras. 
 
Vi bedömer att det revisionsråd som föreslås inrättas kommer att få omfattande 
uppgifter i förhållande till föreslagna resurser. Vi anser inte att den föreslagna 
organisationen har förutsättningar att klara uppdraget. 
 
Förstärkt intern kontroll 
Föreningen delar utredningens bedömning att det finns ett stort behov av 
konkreta utbildningsinsatser för att skapa förutsättningarna för 
kontrollmyndigheterna att revidera sin verksamhet. De centrala myndigheterna, 
Livsmedelsverket och Jordbruksverkets har redan idag ansvar för vägledning och 
stöd till kontrollmyndigheterna i kontrollarbetet. Vi delar uppfattningen att det kan 
behöva förtydligas att uppdraget även omfattar revisionsarbetet. För den 
kraftsamling som behövs just nu för revisionsarbetet kan ett inrättande av en 
samarbetsgrupp med representanter för alla delar av kontrollkedjan vara en 
lämplig väg.  
 
 
För föreningen Kommunala miljöchefer 
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